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BETREFF

Vorlage des geprüften Jahresabschlusses zum 31.12.2017

SACHV^RHALT

Der vorläufige Jahresabschluss 2017 wurde bereits am 04.12.2018 durch den Magistrat
aufgestellt und am 13.12.2018 der Stadtverordnetenversammlung vorgelegt.

Die Vorort-Prüfung durch die Revision fand im Februar 2019 statt. Die Ergebnisse der
Prüfung (Prüfungsfeststellungen) wurden allerdings erst in 2020 durch die Revision
vorgelegt; die Nachbuchungen wurden seitens der Finanzverwaltung noch in 2020 in den
Abschluss 2017 und die darauffolgenden Abschlüsse eingearbeitet.

Im Januar 2021 wurde durch den Wetteraukreis noch nachträglich eine technische Prüfung
für die Jahre 2017 und 2018 angeordnet. Die Feststellungen hierzu wurden im Mai 2021
übersandt.

Verzögerungen in den Prüfprozessen der Revision (s. Hinweis auf Seite 12 des Berichtes)
führten dazu, dass der für die Entlastung erforderliche Schlussbericht erst am 21.03.2025
durch den Wetteraukreis übersandt wurde.

Die Revision des Wetteraukreises hat den durch die Finanzverwaltung vorgelegten
Jahresabschluss einschließlich aller dafür notwendigen Unterlagen geprüft. Der Großteil der
entstandenen Prüfungsbemerkungen konnte durch Stellungnahme der Verwaltung und
Einarbeitung in den Jahresabschluss erledigt werden. Die Prüfung hat zu keinen
wesentlichen Einwendungen geführt. Nähere Einzelheiten können dem Schlussbericht
entnommen werden.

Auf zwei wesentliche Punkte soll hier eingegangen werden:

Seite 18_Ziff. 5.1.4 Haushaltsüberschreitungen

Im Rahmen der Prüfung wurden durch Abschlussbuchungen verursachte
Mittelüberschreitungen festgestellt, die noch zu erläutern sind. Auf die Übersicht in
Anlage 1 wird verwiesen.
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Seite 20 Ziff. 5.1.5b-d Containeraufstelluna Kita Purzelbaum Beienheim

Stellungnahme der Verwaltung (Auszug):
Die Beanstandungen werden in Zukunft beachtet. Die Stadt Reichelsheim war
mitbegründende Kommune für die Kommunale Vergabestelle Büdingen (2019),
durch die Vergabevorsch ritten eingeh alten werden können. Es sei angemerkt,
dass zum damaligen Zeitpunkt durch den Anspruch auf einen Kita-Platz Zeitdruck
herrschte und eine schnelle Lösung gefunden werden musste.

Seite 21 Ziff. 5.1.5e Interne Verciabedienstanweisuna

Das Thema wird von der Verwaltung aufgegriffen. Unter Berücksichtigung der
zwischenzeitlich eingerichteten Vergabestelle in Wölfersheim wir die Erarbeitung
einer entsprechenden Dienstanweisung geprüft.

BESCHLUSSVORSCHLAG

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt gem. §114 HGO den von der Revision des
Wetteraukreises geprüften Jahresabschluss zum 31.12.2017 und erteilt dem Magistrat
entsprechende Entlastung.

Reichelsheim, den

Name -Abteilung:

^

Unterschrift

22.04.2025
Susanne Bruckner, Finanzverwaltung
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